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Rosja przejmuje aktywa Danone i Carlsberg  

Rosja przekazała aktywa Carlsberga i Danone'a w kraju pod „tymczasowy zarząd”, de facto 

nacjonalizując dwóch głównych graczy na rynku browarniczym i mleczarskim, zgodnie z 

dekretem podpisanym 16 lipca przez Władimira Putina.  

Udziały Danone w Danone Russia i firmie piwowarskiej Baltika należącej do Carlsberg Group 

zostały przeniesione pod tymczasowy zarząd Federalnej Agencji Zarządzania Nieruchomościami 

(Rosimushchestvo). 

Dekret pojawił się w tym samym tygodniu, w którym rząd podobno podwoił biurokrację 

związaną z wyjściem z rynku zagranicznych firm, wprowadzając nową 10-punktową listę 

wymagań, które powinny zostać spełnione w każdej takiej transakcji wyjścia. Lista ta obejmuje 

zakaz opcji odkupu. 

Jak donosi bne IntelliNews, skutki inwazji Moskwy na Ukrainę wywołały exodus zagranicznych 

firm. W rzeczywistości jednak tylko jedna na dziesięć dużych zachodnich firm, które obiecały 

wycofać się z Rosji po rozpoczęciu wojny, faktycznie opuściła ten kraj. 

Specjalna komisja rządowa zatwierdza każdą sprzedaż zagranicznych aktywów (z minimalną 

zniżką 50%), a rząd rozważa co najmniej dwa dodatkowe „podatki od wyjścia” dla firm 

wycofujących się z Rosji i ich nowych lokalnych beneficjentów. Niedawno podpisano dekret 

prezydencki, który prawdopodobnie utorował drogę do ostatecznej nacjonalizacji 

zagranicznych aktywów, już zastosowanej wobec fińskich i niemieckich firm energetycznych 

Fortum i Uniper. 

Według doniesień, w tych warunkach UE szuka sposobów na zachęcenie i ułatwienie wyjścia z 

Rosji, ale w międzyczasie rosyjski rząd nadal zaostrza przepisy. 

bne IntelliNews obszernie informowało o tym, że zarówno Danone, jak i Carlsberg odegrały 

kluczową rolę we wprowadzaniu do Rosji technologii warzenia piwa, przetwarzania mleka i 

produkcji mleczarskiej. Fortum i Unipro również były liderami technologicznymi w swoich 

dziedzinach (wytwarzanie energii odnawialnej), co sugeruje wzorzec, który należy obserwować 

w odniesieniu do kolejnych celów „tymczasowego zarządzania” Putina. 

Według źródła dziennika Kommersant w kręgach inwestycyjnych, przeniesienie rosyjskich firm 

Danone i Carlsberg do Rosimushchestvo może być również związane z chęcią rosyjskich władz 
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do uniknięcia dużych sum pieniędzy od sprzedaży aktywów za granicą, co mogłoby wpłynąć na 

ostatnio osłabiony kurs rubla. 

Źródła ostrzegły dziennik, że wprowadzenie zarządzania państwowego może być teraz 

rozważane w innych strukturach dużych zagranicznych firm sprzedających biznes w Rosji. Inne 

źródło Kommersanta zasugerowało, że wszystkie zagraniczne transakcje fuzji i przejęć mogą 

zostać wstrzymane. 

„Grupa Carlsberg działała zgodnie z lokalnymi zasadami i przepisami w Rosji i uważa rozwój 

sytuacji za nieoczekiwany. Grupa oceni prawne i operacyjne konsekwencje tego wydarzenia i 

podejmie wszelkie niezbędne działania w odpowiedzi” - skomentował Carlsberg, dodając, że 

firma „nie otrzymała żadnych oficjalnych informacji od władz rosyjskich dotyczących dekretu 

prezydenckiego ani konsekwencji dla Baltika Breweries”. 

Zarówno Danone, jak i Carlsberg realizują wcześniej ogłoszony zamiar zmniejszenia swojej 

obecności w Rosji. 

Danone ogłosił przeniesienie kontroli nad swoją działalnością w zakresie produktów mlecznych 

i napojów ziołowych w październiku 2022 r., wycofując się z Rosji o wartości 1 mld euro. Umowa 

może obejmować 13 zakładów produkujących tradycyjne produkty mleczne, jogurty i desery. 

Danone jest największym przetwórcą mleka w Rosji, z przychodami w wysokości 122 mld rubli 

w 2021 r., w porównaniu do 108 mld rubli najbliższego konkurenta, Wimm-Bill-Dann (część 

PepsiCo). 

Grupa Carlsberg poinformowała pod koniec czerwca 2023 r., że zakończyła poszukiwania 

inwestora dla Baltiki i podpisała umowę z przyszłym właścicielem aktywów. Baltika, wraz z 

tureckim Anadolu Efes, jest czołowym graczem na rosyjskim rynku browarniczym i posiada 

osiem browarów produkujących ponad 50 marek, w tym Baltika, Don, Arsenalnoye, Zatecky Gus 

i inne. 

Baltika wyprodukowała 197 mln dekalitrów piwa i napojów piwnych w 2022 roku, zajmując 

drugie miejsce po AB InBev Efes (223 mln), a następnie Heineken Breweries, który uwarzył 

93,65 mln dekalitrów piwa i napojów piwnych. 
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Holenderski Heineken, właściciel United Heineken Breweries, również planował sprzedać swoją 

działalność w Rosji, ale jest mało prawdopodobne, aby pozwolono mu na to po przejęciu 

aktywów Carlsberga, uważają źródła Kommersant. 

Grupy twierdzą, że wymagania agencji są niezgodne z prawem stanowym i federalnym, ale stan 

kwestionuje ich twierdzenia. 

 

Źródło: Russia grabs Danone and Carlsberg assets as exit window shuts (edairynews.com) 
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